П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.01.2025                г .  Ставрополь                         №  77

О внесении изменения в пункт  7.9.1 приложения  5  «Устав  акционерного
общества  «Жемчуг» к постановлению  администрации    города Ставрополя
от 25.11.2024 № 2691 «Об условиях приватизации имущественного комплекса
муниципального унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя»

В соответствии    с  федеральными   законами   от   26   декабря   1995 г.
№      208-ФЗ  «Об акционерных обществах», от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 7.9.1 приложения 5 «Устав акционерного общества
«Жемчуг» к постановлению администрации города Ставрополя от 25.11.2024
№ 2691 «Об условиях приватизации имущественного комплекса
муниципального унитарного предприятия «Жемчуг» города Ставрополя»
изменение, изложив его в следующей редакции:

«7.9.1. Список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании
акционеров,      составляется     на     основании   данных  реестра Акционеров
Общества на дату, устанавливаемую Советом директоров. Дата определения
(фиксации) списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании
акционеров, не может быть установлена ранее чем через 10 (десять) дней с
даты принятия решения о проведении Общего  собрания  акционеров и более
чем за 25 (двадцать пять) дней до даты проведения Общего собрания
акционеров,  а в   случаях, предусмотренных пунктами 2 и 8 статьи 53 Закона
об АО, - более чем за 55 (пятьдесят пять) дней до даты проведения Общего
собрания акционеров.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний
Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя Белицу С.И.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

https://internet.garant.ru/#/document/10105712/entry/5302
https://internet.garant.ru/#/document/10105712/entry/5302
https://internet.garant.ru/#/document/10105712/entry/5308
https://internet.garant.ru/#/document/10105712/entry/5308